
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0Z . ZCl-T £  ■'!

г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской автономной 
области «Об утверждении списка общеобразовательных организаций, 
участвующих в проекте Адресной методической помощи «500+», назначении 
муниципальных координаторов и кураторов школ»

В целях реализации проекта Адресной методической помощи «500+» 
(далее -  Проект «500+») на территории Еврейской автономной области, 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ комитета образования Еврейской
автономной области от 03.02.2021 № 58 «Об утверждении списка
общеобразовательных организаций, участвующих в проекте Адресной 
методической помощи «500+», назначении муниципальных координаторов и 
кураторов школ» в части актуализации списка кураторов школ с низкими 
образовательными результатами, участвующих в Проекте «500+».

2. Утвердить список кураторов школ, участвующих в Проекте «500+» 
(Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности ^
председателя комитета ^  М.Б. Калманов

Дорохова В.В.



УТВЕРЖЕН

Приказом комитета образования 
Еврейской автономной области
от /■/. е я .  г о д  № 74

Список
кураторов школ, участвующих в Проекте «500+»

Биробиджанский муниципальный район

1. Солодухина Ольга Владимировна -  заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
им. И.А. Пришкольника» с. Валдгейм;

Ленинский мунипальный район

1. Прусак Екатерина Валентиновна -  заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
с. Лазарево».

Облученский муниципальный район

1. Приходько Юлия Михайловна -  заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения среднего общего образования 
«Школа № 15» пос. Биракан;

2. Орехова Людмила Николаевна -  заместитель директора по 
учебной работе частного общеобразовательного учреждения 
«Школа -  интернат № 27 среднего общего образования открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги».

Смидовичский муниципальный район

1. Семенченко Елена Васильевна -  директор муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7 пос. Николаевка».


